171. - Pro Curia et universitate Neapolis. 
(Scriptum est Balduyno de Supino capitaneo ... Neapolis ... prec1p1mus 

quod ... une. anni CCC inter homines universitatis eiusdem atque districtus 
... imponi facias et tassari ... mandantes hominibus etc. ... ut accelerent recol
lectionem ... pecunie ... quam pecuniam sicut recollìgetur, Philippo Passibuli 
... et Ursoni Coppule ... facias assignare ... ). Dat. Neapoli, die VII iulii II 
ind. (Re g. 50, f. 12 - 2). 

FONTI: Regesto di J. Mazzoleni dal registro originale. 

172. - Pro Curia de retinendis M unciis promissis per universitatem 
Neapolis. 

Scriptum est Balduino de Supino ... precìpiendo mandamus quod M un-
cie Nobis ... per universitatem ... Neapolis dono date ... in Camera nostra 
integraliter ... habeatur ... assignandum mag. Ade de Dussiaco ... receptionem 
fuciet ... ). Dat. Neapoli, die VII iulii II ind. (Reg. 50, f. 12 - 3). 

FONTI: ut supra. 

17.'3. - (Notatur nob. dom. Ludovicus de Montibus capitaneus etc. qui 
armat iussu Regis, teridas XX modo galearnm). (Reg. 50, f. 12). 

FONTI: Sicola, Rep. 3, f. 2. 
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174. - Pro Curia. 
(Scriptum est Berardo de Brayda capitaneo Averse etc. Ex parte uni

versitatis Averse fuit ... expositum quod ordinaverunt CCC servientes ... ad 
nostrum exercitum destinare ... pro quorum stipendiis duorum mensium 
une. auri CCCLX ... sic asserunt oportunas ... supplicanmt ut imponendam 
pecuniam ipsam inter homines ipsius universitatis ... nos mandamus ... recol
lectionem pecunie procures et facìas ... ). Dat. Neapoli, die VIII iulii II ind. 
(Reg. 50, f. 12 t.). 

FONTI: Regesto di J. Mazzoleni dal reg. originale; Brayda, Un grande capitano <m
gioino, p. 179 (not.); id., I De Brnycla etc., p. 22; Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A, 15, f. 85. 
Cfr. n. 63. 

175. - Pro Curia. 
(Scriptum est Davi<l de Vogano statuto cum Balduyno de Supino capi

taneo Neapolis ... man<lamus quatenus ... pred. servientibus C de quorum 
nominibus et cognominibus per eumdem capitaneurn informetis, gagia eorum 
unius mensis a pred. die in antea numerando ad rat. de tar. XII pro quolibet 
eorum de pecunia generalis subventionis a. pres. II ind. hominibus civitatis 
Neapolis solvere et exhibere procures ... ). Dat. Neapoli, die VIII mensis iulii 
II ind. (Reg. 50, f. 12 t. - 2°). 

FONTI: Regesto di J. Mazzoleni dal registro originale. Cfr. n. 65 che trascrive David 
de Vegero. 

176. - Commissio de offitio iudicatus Iustitiariatus Aprutii ultra flumen 
Piscarie pro iudice Barbato de Magdo ..... 

(Scriptum est iud. Barbato de Magdo ... precipiendo mandantes ... ad 
partes illas te personaliter conferens huiusmodi iudicatus etc. officium ... 
exerceatis ... ). Dat. Neapoli, a. D. MCCLXXXVIII!, die VIIII mensis iulii 
II ind. (Reg. 50, f. 12 t. - 3). 

FONTI: ut supra. 

177. - Commissio pro notario Iacobo de Hoto de Salerno <le officio no
tariatus actorum in Iustitiariatu Aprutii ultra flurnen Piscarie. 

(Scriptum est ... Iacobo de Roto ... te notarium actorum .. cum Goffrido 
de Polisi ... Iustitiario Aprutii Ultra mandantes quatenus ... ad partes illas 
te personaliter conferens et ... officium ... ap. eumdem Iustitiarium ... studeas 
exercere ... ). Dat. Neapoli, dìe XI iulii Il ind. (Reg. 50, f. 12 t. - 4). 

FONTI: ut supra. 

178. - (N otatur Rogerius de Marra dilectus consanguineus fam. et 
devotus). (Reg. 50, f. 12 t.). 

FoNn: Sicola, Rep. 3, f. 2. 
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179. - Hesponsales pro Curia. 
Scriptum est Berengario Cantelmi etc. Sincere fidelitatis tue litcras 

nuper nostre Excellentie <lestinatas recepimus et earurn diligenter intellecte 
tenore sollìcitudinis tue studium non rnodicurn commendantes sic tibi du
ximus describendum quia persistentes ù1 consilio quod tibì alias scripsimus 
non est nostre voluntatis intentio contra ordinationem factam super expen
sis obsidum per serenissimum dominum Regern Anglorum consanguìneum 
nostrum carissimum pro parte nostra et dominum Alfonsum de Aragonia 
venire in aliquo vel aliquid innovare. Quare volurnus ut iuxta orclinationem 
ipsam procures exsolvere sumptus obsi<lum pred. et nihil de augmentatione 
ipsa exsolvas que facta fore dicitur ut scripsisti, nisi Haynaldus Porcelliti 
miles quem ad custodiam liberorum nostrornm transmisimus tibi duxerit 
aliud describendum. Cuius quidem descriptionem si super huinsmodi per 
eum tibi fieri contingerit, sollecite stucleas effectui mancipare CC librns pro 
mutatione obsidum eorumdem solvere studeas pro ut tibi alias per nostrns 
dedimus literas in mandatis, super V milibus libris, vero illustri domine Re
gino Francie domine et amice nostre carissime debitis in festo Beate Marie 
de augusto p.v. easdem providimus exolvendas. Et ecce quod Rusticus 
Romanoli et socii sui ... Vermeltetns eorum sociis et Nos ut eas exsolvere 
debeant pro ut conventum est inter ipsum et mag. Adam Thesaurarium 
nostrum, ... quos mercatores ipsos ad solven<lum eas<lem sollicita sicut 
decet gabellas autem Tholoni per te ad manus nostre Curie reduci volumus 
et mandamus concessione earum<lem alicui facta aliquatenus non obstante. 
Et per te cabellarios ipsos peritos et bonos statui precipimus in eisdem. 
Volumus tamen quod dom. Roberto Buczone Cappellano pro se et Martino 
de Ermenturia ... cler. ... familiaribus nostris infallibiliter nec non et aliis 
quibus per Nos concessiones alique facte sunt in eisdem concessionem seu 
concessiones qualescumque existant <liligenter exsolvas. Volmnus etiam quocl 
una pars domus Curie nostre 1110lonii ipsi clom. Hoberto remaneat in qua 
decenter habitare valeat et morari. Reliqua vero parte domus eiusdern ad 
tenendum ibidem Curie deputanda de debitis autern contractis per nostrarn 
Curiam pro expensis nostris seu domini Patris nostri vel consortis nostre ca
rissime aut liberorurn nostrorum ad solvenda clumtaxat eadern que tibi liqui
da fore constiterint seu certa te intromictere ... rnanclamus. De aliis vero 
<lebitis dubiis ve! antiquis supersedeas in presenti, ceterarum quod iura Ec
clesiarum Comitatuum pred. per te volumus observari tibi mandamus ut con
tra ea nullam sine iusticia facias novitatem, potissime contra Aquensis et Gras
sanensis Ecclesiarum iura que velut nostra persona reputamus juribus tamen 
nostris et cuiuslibet alterius sernper salvis. Literas quidern confirmationis 
cabelle Nicie mictimus tibi per presentiurn portatorem nec non et au<lito
ribus iuxta tuum consilium scribimus pro ut in licteris quas idem lator portat 
eisdem ex parte nostra plene videre poteris contineri. Preter hec autem quia 
omnino intendimus quod pecunia debita Guilielmo Zulii, Bertrando de Avel-
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lano et Rito <le Vilarclello mutuata Nobis per eos pro liberatione nostra ut 
nostri eiusdem statuto termino integraliter exsolvatur prout eisdem promi
simus bona fide tibi discricte precipimus quod eisdem in ipso termino solvere 
clebeas infallibiliter pecuniam memorntam. Ita quod promissione nostra nul
latenus <lefrau<lentur nec ac:ten<lentcs quod specialiter hac de causa te ìn 
solvendo quinque millia librns Regine Francie non gravamus stu<leat igitur 
sollicitu<lo tua taliter in hac parte quod possis in conspectu nostro merito 
commendari cui tibi de hoc totaliter incumbamus. Dat. Capue, a. D. 
MCCLXXXVIII!, die ultimo iunii II ind. R. n. a. V. (Reg. 50, f. 13 - 1°).